(2) Pagbabakuna

Sa pagbabakuna, may “Regular na Pagbabakuna” na nakatakda ang sakop na sakit, edad ng pagpapabakuna, kadalasan ng pagpapabakuna ayon sa batas, at “Kusang Pagbabakuna” na pagpapabakuna sa sariling kapasyahan ng indibidwal.

(Impormasyon sa Enero, 2021 (Reiwa 3))

Regular na Pagbabakuna Kusang Pagbabakuna
Sakop na sakit Diphtheria, Pertussis, Poliomyelitis (Polio), Tigdas, Rubella, Japanese encephalitis, Tetanus, Tuberkulosis, Hib infection, Pneumococcal infection (sa bata o matanda), HPV infection, Bulutong tubig, Hepatitis B, Panahunang trangkaso (sa